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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

1 Banka

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomfke brenda

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Té dﬁjtﬁéft@;*ﬁ'rkétﬁeshme:;;. D

| 32,356,580|

5,693,763

Nga aktiviteti i shirytézimit ( Klient)

32,358,580

35,693,763

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku Kka interesa pjesémarrese

Te tjera , tatim_fitimi

Té tjera (t.v.sh )

;||

Kapital i nénshkruar i papaguar

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

10,145,204

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra  per_rishitje

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

||| ||| =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

B T& arksétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA o

33,835,863}

47,887,674

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémalrrese

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjata

Do | WM —

Tituj té tjeré té huadhénies

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

Aktive te tjera

38,152,287

48,509,920

Té tiera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera )

134,807

179,877

Pajisje zyre

1
2
3
4
5 Mjete Transporti
6
7
8

he akiive té ngjashr

1 'kbncesione,patenta,lioenca,marka tregtare,té drejta d
2 Emrii Miré :

3 Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té& shtyra

_ P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

KAPITALI

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi t

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 13,981,362 67,602,394
5 Déftesa té pagueshme 13.5

6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupitdetyrime ne Bashkine Sarande 13.6

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.7

8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 5,124,000 553,158
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 2,140,162 779,586
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim_Fitimi ) 900,445 56,487

9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP,Te tjera ne Tatime )

hpenzime

B Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamartjes A
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 10,000,000
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deftesa té pagueshme - 17.5 oo
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1T
8 Té tjera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8
7% pagueshme per shpenzime 16 konstatuara -
e e i
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
B Detyrime tatimoretéshtyra .. R L e LI DN S e
Totali i Detyrimeve afatgjat 0
DETYRIMET TOTALE 68,991,605
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 23 12,442,000| 12,442,000
p Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 13,143,866| 9,069,451

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

4,074,41

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tjera té& shfrytézimit( interesa )

v[v[v[v]v|]z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

P |Shpenzime t& personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veginas

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Shpenzime per_dieta

P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi , QERA
» |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te ftjera( furnitura )
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) L
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 2
| 4 : 39
| aktive atatshburtra e LT,
[ [Shpenzime financiare R DS 0 | 26822
8 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjiera financiare ( BANKARE ) 40.2 26,822
> 41
> sullEER = 76,930,849 | 4,793,429
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,539,627 719,014
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 2,539,627 719,014
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5 0
p- |Fitimi/Humbja e vitit 44 14,391,222 | 4,074,415
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
r Pershkriml i Elementeve 2016 | 2015
» |Fiimi/Humbja e vitit 46 14,391,222 | 4,074,415
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesém arrjet 46.5
> |Totall |16 ardhurave 16 fera gjithépérfshirése pér vitin_ 47 | 139,937,179 (67,061,947
P |Totali i té ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 139,937,179 | 67,061,947
» |Totalii té ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér: D e T S 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé m 49.1
Interesat jo-kontrolluese TR S\ 49.2

v o
- K64331804p\*
¥ S
N 8

\{gco 2z




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

661548

Fitim / Humb;a =} wtn:

1 4,391 222

4,074,415

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,513,603 4,669
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 3,335,183 12,131,122
Rénie/(rritje) né inventaré 10,145,204 28,336,270
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -46,845,636 | -16,300,489

Rnye/(réme) né detynme per punonjésit

”Para neto re perdorura per b!er;en B fma.feve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matetiale -1,111,000 20,563,801
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 6,585,679
Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

vafdente te arkétuar

0

Arkétime nga emet;m: i kap;ta.’fr aks.-onar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

10,000,000

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Pagesa 8 Tat.fm Frt;m.'t

Mjete monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare mé 1 janar 2015

952,199

Efekﬂ i f'uhatjeva té kurs;f té kemb;mrt té m;eteve monerare

,048,706




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= f
. o oy — o
> 2W 2B S g4 5% C © -
5 v | 8 o g = B 3 . ra .
| Bl | = £ = % E i | 2 E
& B | = « 7 |an= = : LT 5
= £ | s| & z £ 5 z | =] =
B (ETETRL B Bl LGl 1
£y = | 3| = = o E S =
i £ = 2 = =
icioni financiar mé 31 dhjetor 2014 . 12442000 ) o 6589150 | 2480301 21511451
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i ;@deklaruar mé 1 janar - 2anom | o o 0 0 0 6,589,150 | 2480301 [ 0 (i £15n,451
2015 ] 4
Te ardhura totale gjithépErfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 4,074,415 4,074,415
T ardhura t8 tjera gjithépérfshirise: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirise pér i
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé :
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg 1€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 2 4th000 i el s i . csisier | ossrs | o ] B o
dhjetor 2015 - ‘ .
0
};glziﬁc'i'nni financiar i rideklaruar mé 1 janar Sl |10 . 5 o T ssume essane]| o Too | mmsse
Totali i t& ardhura gjithépérfshirtse pér "
vitin: .
Fitimi / Humbja e vitit - B L . TR 3 14 'u\_a.:ze_
T¢ ardhura (€ tjera gjithEpérfshirése: i 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér .
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé "
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
|Emetimi i kapilalit té nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e g . —
njiésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 12442000 | 0 0 0 o 0 | 59150 | 20945938 | 0 0 39,977,088




e financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !

- Parimin e paragitjes me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

~ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

WM =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar"”
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5 )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca o ‘ 3]

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financia

K84331804P
ALBANIA




1.1

1.2

23

3.1

32

3.3

3.4

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1 |Raiffaizen leke 965,107
2 |Raiffaizen Euro 0 135.23

3 |Tirana Bank leke

4 |Tirana Bank Euro 135623

5 |Credins leke

6 |Credins Euro 135.23

7 |Societe leke 295,791
8 |Societe Euro 85.13 135.23 11,512
9 |Raiffaizen Euro 13523

10 |bkt leke 12528 198,420
11 | Bkt Euro 47.72 135.23 6,453

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

I~

{[9]

vV VV WV VVVYVYVY VY

Investime

Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té ark&tueshme 32.358,580

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra, produkte e sherbime 32,358,580
Fatura te pa likuiduara nen nje vit -3,335,183
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 35,693,763

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
Shteti- TVSH pér tu marré 0

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)




3.5

4.1

42

4.3

4.4

4.5

46

47

v

v

£

AT VA VA VY Vv VY VoV YV VYV

V VW VOV

vV VYV VYV

AU L]

{2}

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvler&sim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo 2e si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imé&t dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur,

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té& gatshém 0
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra 0
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjifur

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitor& pér shérbime (teprica debitore) TN
Shpenzime té periudhave té ardhme {

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
K64331804P
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7

7.3

7.5

8.1

8.3

I~

v v vV

v

W

VYoM VY

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

l

|

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarréese
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Emertim

Viera Vi mbeatur G

NDERTESA

Impiante e makineri

Té tjera Ins. pajisje

- 8huma

Vv VvV VWV VIe

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

|

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

K&4331804P
ALBANIA




10 Aktive jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri | mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

= Huamarrje afatshkurtra

> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
> Hua té marra
>
>

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucicneve té kredisé
> Qera [inanciare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) 0
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra
> Kastiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

13.4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13,981,382
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 13,981,362

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré
Inven

13.5 Déftesa t& pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit




> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 15,124,000
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

VoWV VY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar 2,140,162
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 56,835
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

vV VvV V VYV

vV v v

13.10 Té tjera té pagueshme (Tatim Fitimi )
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
> Shpenzime té llogaritura
>

Interesa té llogaritur

15 T& ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

18 Provizione g
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titut e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata

> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
> Hua té marra
>
=

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10,000,000
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi 0

> Parapagime t& marra

17.4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit o
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur - N

> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

K64331804P
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17.5 Déftesa té pagueshme 0
> Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
201 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera
21 Detyrime tatimore t& shiyra

0
0
0
0
0
0

22 Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 12,442,000 =
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera

I3

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndargé 13,143,866
28 Fitim / Humbija e Vitit 14,391,222

Te ardhurat perbehen 139,937,179

e T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 139,937,179

e Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces o 0

e Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0

e Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 0
Shpenzimet perbehen nga

e Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (K.M.SH)

e Shpenzime té personelit 13,221,580

e Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 87,084

e Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,513,603

e Shpenzime té tjera shfrytézimi , 0

¢ Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 16,930,849
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 14,391,222
e Tatimi mbi fitimin 2,539,627
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

> Gjoba

>

=

Analiza_dhe rakordimi i blerjeve

[ 1 limportet( Viera e fatures ) [0

K64331804P
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2 |Blerjet brenda vendit 90,922,859
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 227,000
4
5
6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 91,149,859

Nga kjo

1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 1,111,000
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -10,145,204
3 |Referenca Minus 1,155,017
4 |Lizing Minus 0
5 |Furnitura Minus 0
6 |Tetjera........... Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi | gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 0

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 |Materiale te konsumuara (KMSH) 100,184,063
2 |Shpenzime te tjera (Furnitura ) 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
< b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 100,184,063
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -100,184,063

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzimea = 0

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13,143,866
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 14,391,222
o [Rritja e kapitalit aksioner 0
e [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
KRISTAQ RONDO

Per Drejtimin-e Niesise Ekonomike

koa331eoa
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Shogeria "Elkri Comipeks" sh.p.k.

NIPT K 64331804 K

SARANDE

PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SIG. SHOQ. PER VITIN 2016

__ Formulari | deklarimit dhe pageses se konfributeve te sigurimeve shogerore dhe shendefesore Formulari T.P.A

Armand Hakaj

c S 2 2 iy 2 £8 | 22 o
kY = = £ @ ko =l 52 35
S @ o @ = = e - 2 = 2 (=)}
= s g g g 5 g &2 | o1 - o @
= W e = [=] w Mu... PO = 83 .M m
= m @ % m. m @ = W m. oy, Al = © =
3 3 @ £ % 2 £ o 2% | B3 o L 2
= @ SE o E 2 o 2 = 8 5 “ E
= B E 22 @ 3 5 g 23 = £ @ g
5 3 e B @ & . i et o E = o g
£ = g 2 & g = g B i - =
T m s g (=3 w
2 5 5 5 g - 52 | 28 s
© e = @ ot a = & o w
g e = 5 = = B = = g 4]
=3 £ 2 = = 5 E 3 = =
= =2 =3 = = @ g =
g £ . & < 5| 52
- e =
1 o~ 9 10 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11
1 |Janar 456,273 68,441 43,346 o_ 111,787 15,513 127,300 20
2 |Shkurt 476,000 71,400 45,220 0 116,620 16,184 20
3 |Mars 651,000 97 650 61,845 0| 15,495 22,134 28
4 |Prill 1,583,273 237,491 150,411 0 387,902 53,831 2 B
5 Maj 690,000 103,500 65,550 0 169,050 23,460 2% |
6  Qershor 612,000 91,800 68,140 0 148940  20808) 1707 2% |
7 Komk 762,000 114,300 72,390 0 186,690 25,908 212,596 47
8§ Gusht 1,109,000 166,350 105,355 0 271,705 37,706 309,411 50
9 | Shtator 1,054,000 158,100 100,130 0 258,230 35,836 294,066 55
10 |Tetor 1412,000 211,800 134140 0|  345940| 48,008 393,946 76
11 |Nentor 1,282,000, 192300 121790 0 314000 43,586 357 676 7 .
12 |Dhjetor 1,242,000 | 186,300 117,990 0 304,290 42,228 346,516 54/ _
Shuma 11,329,546 1,699,432 1,076,307 of 2775739 385,205 3,160,943 511
ADMINISTRATORI




Shogeria "A.E.K &Co" sh.p.k.
NIPT K64331804K
SARANDE

SQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2016

_. TVSH E PAGUAR a
Shitie |Shitie te tatushme 20% Shitjet e tatugBlerje te |Importe 20 % Importe 10% |Brenda Vendit 20% Brenda VetBlere nga |......commiaicci, 23] E e TVSH.
g 5
@ = © @ © ©
5 £ | |e : el lglz lels |8 B |B :
g £ 2 |E|2|8 o|E z |E|g |8 2 A RE e | £ g S (8@
< & 5 =l R 12 @|= @ cl|l® |= [ ela|ls|l® | E 5 = = = = c|®
s (28 - > (8|22 E|S = g€ |2 = 21222 |o 3 |% 5 g - S|
v | £ (88 2 S |2|2]|E g2 4 |28 |3 £ SR |318 |8 E |5 8 X =2 = |2
12 |8e =B o |E|lo|s 2|E o [BElo |B ® Tle |E|lo |5 s |E - % @ 3|5
= ] [ = |=|Z|S5|e s |o|le | i ole oo (& 2 |2 ® = £ z |2
D D = 5} - D | @ - S|4+ | BT = > = [} =
o g = (2215 |2 x 1215 |2 o 2151215 |8 s |8 = 8 s |o|8
2 = = = = = | o = @ B s & =2
w % e e
= =
a b |9]10 11 12 13] 14 15 18 17 1 18| 18 20 21 22123241 25 26 27 28 e 30 3 32 33
1 |Janar | 2,550,810 510,162 0| 75000 3 0| 0 1701118 3022t | 0 | O 0 _ 340,224 169,938 19,9
2 | Shkurt | 0 0 0 0 331,327 86,265 0 0 0 0| 66265 66,265
3 |Mars 3,712,630 742,528 0| 21,000 | 0 0| 1871954 37433 | 0 0 66285 66,265 440,656 301,870
4 | Prill 7,821,386 1,864.277 0 0 0| 4544125 908825 0 | g | 0| 908825 665,452
5 Maj 16626967 3,325,391 0 | 0 0| 10,835,186) 2167.027) of | g 0 B 0| 2,167,037 1,158,354
6 CQershor | | 11108675 2221735 0/ 70,00 0 0| 7612,264| 1522453 0 0| 0| 0| 1522453 699,282
7 |Korrik 18,399,868 3679074 0 0 0| 12,938,351 2,567,670 0 0 0 0| 2,587,670 102303 |
8 |Gusht | 17688410 3,537,682 0 0 0] 13636104 272722 o o 0 0] 272 810,461 810,461
9 |Shtator 11,313,445 2,262,689 0] 81,000 0 0| 7709563 1541913 0 0 0 0] 1,541,913 720,776 720,77
10 |Tetor 16,934,034) 3,386,807 0 | 0 0 10874899 2174980 0 0 0 0| 2,174,980 1211827 | 12118
11 |Nentor 10,372,004 2,074,419 0 0 0 6159925 1231985 | 0 0 0 | 0| 1,231,985 842,434 842,4
12 |Dhjetor | 23408870 4,681,774 0 0 0 12708061 2541572 [ o 0 0 0] 2,541,612 2,140,162 2,140,16:
13|SHUMA: 139,937,179] 27987436 0] 227,000 0 0 0] 90922877 181845750 | 0 0 66,265 56,265 18,250,841 66,265 9,802,860 maﬁ_m.s__




Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

si dhe Amortizimi i tyre

AMORTIZIM G;?é%;li Shtesa |Pakesime| GJENDJA |AMORTIZIM G:;EB"E[.’I.‘S;E
Emertimi Sasia o .
PER
_ 2015 2015 AMORTIZIM 2018 2018
1 Motor Kama F 400 2 | | 70,012 70,012 14,002 56,010
2 |Minifreza dore s = | 64,357| | | 64357] 12871 51485
3 Mjet Germimi Katerpilar [ 1 4,606,177 [ 4,608,177 921,235 3,684,942
4 4M;jet wansporti 1 ‘ | aos2e8) | 308288 61,658 246,631]
| 5 [Kamion + 1 | 852,926| ‘ | 852,926] 170,585 682,340
6 [Eskavator g [ - | 1812733 | 1e12733 a22547] 1,290,188
i .F__|M]et tanspori 1| | 1asge2 ' 148,962 29782 119,170
| 8 Prerese asfalt . ‘ 1__'— i | 56, 510’7 _|—_ | ses10] 11,322 45,288r
|9 Kamiocin s 231,216 i 231216 46,243 184,973
10 M]et transportl Veteshkarkues 1 | - 1.908,61?| 1,906,61 7 381,323 1,525,294_1'
11 | Kamion transporti vetshkarkues ‘ 1 | ‘ B15,??5| ‘ 815,778 163,156 | 652,622
12 MjetBMV 1 1,598,663 ' ‘_1 ,598,663 319,733 1,278,930}
13 |Automjet i i | | 393,112 303,112 78622 314,480
|14 skela ndertimi N | o28ee2s3] 2,886,253 577,251 2,309,002
15 |Makineri per prodhim inerte '_ Y — ) 837,707 ﬂ» 83?,?1_37 167,541 | 870,166
16 | Motore 1501225 ) 1 “esgs] | 85126 17,025 68,101
17 | Makine pastrimi plehrash P | o | 541884 = ) 541,884| 108,377, 433,507
Shuma mjete transporti dhe makineri | | | |

1_|Fotokopje 1 77,298 | 77,293 19,323 57,970
2 Kompjuter [ 2 102,584 | 102,584 25,646 76,938

|Shuma Pajisje Elektronike ' _ | i
T |Prerese Asfali [ 1 | 55,937 | 55,937 11,187/ 44 750
2 Kumpaktor o | 1 ‘ —22,1?'_ T 2219?' 4439 17,758
3 sl | 2 | 1 26636 L 26636 5327 21,309
4 |Gienerator e ] 2 0 28412 28412, 5682 22,729
5 Viraor telese | 2 ‘ == =1 515| = 35515 7,103 28,412
"6 Vibrator siperfage [ 7 ] 15,82 ‘ T 15982 319 12786
7 |kompresor Ai 2 25308 | —‘ 25399 5,080 20,319
"8 Paise tazim boe j_ ) |—_ 76197 g ~ 78197] 15239 " 60,958
9 Pompe :ﬂerkam " dhe le 10 —'_ 66,672/ ‘ | 66,672| 13,334 53, 338
0 |Kompaktore i . s 22,6850 o - T 22850 4530 18120
11 Vibratore T 1,179,053 771,479,053 235811 943,242
12 Motosaldatrice ' 1 42,851 12,651 ] 2,530 10,121
13 |pompesperkate 1| 48,224 B | T 46224 9.245] 36,979
14 |Drase . 244,662 244,662 48,032 195,729
e T B 1 ey T 86011 17382 69529
18 s'r'ii{éue o - 15 ‘ I Teze2l | | T 620262 12452 49,809
{7 |Karoca dore 30 113,605 [ 113,605 22,721| 80,884
8 Zowevibratoi | 1 | | 8564] T esea 1713 688t
19 Elektromotore [ T S 12,067 | i - I_1_2.06_j"‘7 2,413 19,854
20 |Motore 14 155,995 ‘ | 155,995 31,199 124,796
21 |Bateri 12V 105 A 49,144 I 49,144 9,829 39,315
22 Profile celiku [ 3612811 3612811| 722,562 2,890,249
93 |Profile celiku - o ‘ T 2,603,502 _‘ ' 2,603,502 520700 2,082,801
24 |Lende druri e sharruar RN 368,708 o . 368,708 'ﬁ?az! 294,987
25 | Aktive . = o [ 18,749,848 B o 18,748,848 3,749,970 14,999,878
% peporte —__'f' e W | S —— (1. (o
| 27 |Lende druri 1,619,763 [ 1,619,763 323,953 1,205,810
28 |Pompe 83,325 83,325/ 16,685/ 66,660
st_a Makineri Perpunim Druri | 1,021,000 1,021,000 153,150 867,850
Gjenerator saldimi dhe Energjie | 90,000 80,000 13,500 76,500

Shuma pa]lsje ; !
o 3,680,79 513 194




